
	

 
INFN – Amministrazione Centrale 
via Enrico Fermi, 40 – 00044 Frascati 
Tel. 06 94032500 
DIRETTORE.GENERALE@LNF.INFN.IT 
 

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Istituto	Nazionale		
di	Fisica	Nucleare	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE	N.	15	_2017	

	
Il	Direttore	Generale	dell’Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	

	
- vista	la	richiesta	del	dr.	Marco	Serra		relativa	alla	manutenzione	hardware	e	software	del	sistema	

di	rilevazione	delle	presenze	e	controllo	degli	accessi	Selesta	per	l’anno	2017;	

- visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla		
Sig.ra	Elisabetta	Frusta;	

- vista	 la	 relazione	del	Dr.	Marco	 Serra,	 allegata,	 come	parte	 integrante	 e	 sostanziale,	 nella	 quale	
sono	 illustrati	 i	motivi	per	 i	quali	 la	Società	Selesta	 Ingegneria	SPA	è	 l’unica	 in	grado	di	 fornire	 il	
servizio	richiesto	in	quanto	i	terminali	sono	a	marchio	Selesta;		

- preso	 atto	 che	 trattasi	 di	 servizio	 non	 previsto	 nel	 sistema	 di	 convenzionamento	 Consip	 né	 in	
quello	MEPA;	

- viste	le	condizioni	contrattuali	e	le	specifiche	tecniche	predisposte	dal	richiedente;	

- vista	l’offerta	presentata	dalla	Società		Selesta	n.	CP/099/2017	del	20	dicembre	2016	;	

- preso	atto	che	per	 il	servizio	 in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	17.203,90,	di	cui	oneri	relativi	a	
rischi	 da	 interferenze	 pari	 a	 €	 00,00	 (oltre	 IVA	 22%),	 per	 un	 totale	 di	 €	 20.988,76,	 che	 trova	
copertura	nel	bilancio	2017	della	Sezione	AC		-	Capitolo	U1030219001	-	Esperimento	SYS;	

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z7F1D67E94	

- in	data	22	febbraio	2017	

DETERMINA	

	

1. Di	approvare	 l’affidamento	alla	Società	SELESTA	 INGEGNERIA	SPA	del	 contratto	per	 	 il	 servizio	di	
manutenzione	 Hardware	 e	 Software	 del	 sistema	 di	 rilevazione	 delle	 presenze	 e	 controllo	 degli	
accessi	Selesta	per	un	importo	di	€	20.988,76	(inclusa	IVA).	

2. Di	 imputare	 la	 spesa	di	 cui	 al	 punto	precedente	nel	bilancio	2017	della	Sezione	di	AC	così	 come	
indicato	in	narrativa.	

	

	

SF/ef	




		2017-02-23T11:14:15+0100
	Bruno Albino Alain Quarta




